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[Arbejdsministeren.] 
kan belyse, at et stigende antal virksomhe- 
der forgæves har søgt og stadig søger ar- 
bejdskraft. Hertil vil jeg gerne sige, at så- 
fremt hr. Bay ønsker det, synes jeg, det ville 
være hensigtsmæssigt, om disse dokumenter 
stilles til rådighed for arbejdsministeriet, 
således at de kan blive grundigt undersøgt i 
arbejdsformidlingen og i arbejdsdirektora- 
tet. 

Bay (FP): 
Jeg var ikke i den første halvdel af mini- 

sterens svar tilbøjelig til at sige tak, men for 
afslutningen siger jeg tak. Dokumenterne 
vil blive stillet ministeriet til rådighed, til 
låns, men med ret til at kopiere dem. Jeg 
håber så at få dem tilbage igen, for jeg har 
brug for dem. 

Jeg er både tilfreds og ikke tilfreds. Jeg 
ved, at man fra arbejdsformidlingerne lan- 
det over gør for lidt for at anvise den ledige 
arbejdskraft. Jeg forstår også godt, at der 
findes mennesker, som viger tilbage for at 
tage det pågældende arbejde, fordi det gang 
på gang er bevist, at folk har mere eller i 
hvert fald lige så meget ud af at blive hjem- 
me. Men så er der noget galt med hele vor 
indstilling, så er der noget galt med vor lov- 
givning. Derfor vil jeg spørge ministeren: 
hvor hurtigt får vi overført arbejdsformidlin- 
gen til fagforeningerne, som er langt dygti- 
gere til at pleje disse spørgsmål? 

Arbejdsministeren (Erling Dinesen): 
Det er ikke længere siden end i aftes, at 

jeg havde et møde i en fællesorganisation, 
hvor vi også drøftede disse spørgsmål, og 
hvor alle de faglige repræsentanter 홢 og det 
var de fleste faglige organisationer, der var 
repræsenteret 홢 gav udtryk for, at arbejds- 
formidlingen gjorde endog særdeles meget. 
Også når talen er om annoncer, fulgte man 
med; man slog dem op i arbejdsformidlin- 
gens kontorlokaler for at gøre de arbejdssø- 
gende opmærksom på dem. Man gjorde altså 
en særlig effektiv indsats for at sikre, at så 
mange som muligt fik arbejde og det rigtige 
arbejde, som svarede til hans eller hendes 
kvalifikationer. 

Når der videre spørges om fagbevægelsen 
og dens anvisning, så kom det også frem, 
hvilket ikke er nogen hemmelighed, at det i 

meget vid udstrækning er sådan, at de en- 
kelte fagforeninger 홢 naturligvis især i 
denne situation -  hjælper med, idet mange 
arbejdsgivere retter henvendelse til fagfore- 
ningerne, bl. a. fordi man ønsker ganske 
bestemte personer med bestemte kvalifikati- 
oner til et bestemt job. Man henvender sig 
til de pågældende, der er arbejdsløse, og gør 
arbejdsgiverne opmærksom på, at de og de 
folk kan man få. Det er klart, at man i hen- 
hold til den lovgivning, vi nu engang har, skal 
gøre arbejdsformidlingen opmærksom på 
det, så der ikke bliver tale om dobbelt an- 
visning og dobbelt bureaukrati. Jeg synes, 
det er meget, meget vigtigt, at det sker, og 
det sker jo, uden at der hverken fra arbejds- 
formidlingens side eller fra arbejdsdirektora- 
tets eller arbejdsministeriets side gribes ind i 
denne formidling, den kontakt mellem ar- 
bejdssøgende og arbejdsgivere, som på 
denne måde sker. 

Kurt Hansen (VS): 
Man må jo sige, at det er en spændende 

nyhed fra fremskridtspartiets side, at man 
nu er interesseret i at få ansat statsautorise- 
rede avisudklippere, som skal følge med i, 
hvilke annoncer forskellige private virksom- 
heder har sat i aviserne. Det er klart en 180 
graders drejning fra det, der blev lagt for 
dagen i forbindelse med den debat, der var 
om daginstitutionerne. 

Vi oplever på de danske arbejdspladser i 
dag i stadig større og større udstrækning, 
hvordan der sker forfølgelse af syge, hvor- 
dan arbejdstempoet bliver skruet op, vi op- 
lever politiske fyringer, og vi oplever i det 
hele taget et massivt angreb imod arbejder- 
klassen. Så kommer man fra fremskridtspar- 
tiets side og siger, at man kan bevise, at der 
findes arbejdsgivere, som har søgt arbejds- 
kraft, og som ikke kan få den. De beviser 
vil man lægge frem over for arbejdsministe- 
ren, således at arbejdsministeren skulle være 
bedre informeret og orienteret om sagerne. 

Men i sin fremstilling af problemet herop- 
pefra lægger hr. Bay meget stor vægt på, at 
der findes spekulanter og nassere blandt de 
arbejdsløse. Jeg mener ikke, det er nok, at 
hr. Bay er i stand til at fremlægge nogle 
mere eller mindre veldokumenterede oplys- 
ninger om . . .  


